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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-UBND Phong Thổ, ngày         tháng 3 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  

và triển khai Chương trình trồng mới 2.500 cây xanh 
  

Căn cứ Chỉ thị số 8733/CT-BNN-TCLN ngày 23/12/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Quỹ Mão và tăng cường công tác bảo vệ, phát 

triển rừng năm 2023. 

Thực hiện Công văn số 98/UBND-KTN ngày 09/01/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân 

Quý Mão và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng năm 2023.  

UBND huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và triển khai Chương trình trồng mới 2.500 

cây xanh với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, giáo dục về mục đích, ý nghĩa của phong trào “Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ''; động viên các cấp, các ngành và Nhân dân trên địa 

bàn huyện Phong Thổ tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng, 

nhằm nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị 

của rừng và công tác trồng cây, trồng rừng gắn liền với phát triển kinh tế - xã 

hội, bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng với biến 

đổi khí hậu. 

- Phát động trồng mới 2.500 cây xanh do BIDV tài trợ để triển khai trồng 

mới rừng, trồng cây phân tán năm 2023. 

2. Yêu cầu 

- Xác định đây là nhiệm vụ tập trung lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính 

quyền các cấp; đồng thời huy động cả hệ thống chính trị tham gia, triển khai 

thực hiện; làm tốt công tác tuyên truyền vận động để mọi người dân tham gia 

trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng. 

- Việc tổ chức lễ ra quân phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ'' trên địa bàn đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Đồng thời gắn với các hoạt động 

ra quân trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh, bảo vệ rừng và vệ sinh môi trường tại 

các khu vực công cộng, các tuyến đường, khu dân cư...  
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II. NỘI DUNG 

1. Địa điểm: Tại xã Bản Lang (Trường Tiểu học và Trung học cơ sở số 2 

Bản Lang). 

2. Thời gian tổ chức: 15h30’ ngày 25/3/2023. 

3. Thành phần tham gia:  

a) Về phía BIDV Việt Nam (80 người) 

- Phó Tổng giám đốc BIDV Việt Nam. 

- Ủy viên Hội đồng quản trị BIDV Việt Nam. 

- Lãnh đạo các Ban, chi nhánh BIDV Việt Nam. 

- Cán bộ, công nhân viên chức và các lượng của BIDV Việt Nam. 

b) Về phía huyện Phong Thổ  

- Thường trực Huyện Ủy, HĐND - UBND huyện Phong Thổ;  

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện.  

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn. 

- Đảng ủy, HĐND-UBND, UBMTQ xã Bản Lang.  

c) Về các lực lượng tham gia hưởng ứng 

- Công chức, viên chức, đoàn viên, lực lượng vũ trang: Số lượng 75 người 

trong đó: Hạt Kiểm lâm huyện bố trí 05 công chức, Huyện Đoàn bố trí 40 đoàn 

viên, Công an huyện bố trí 15 chiến sỹ, Ban chỉ huy quân sự 15 chiến sỹ (Các 

lượng vũ trang mặc trang phục ngành, Đoàn viên Đoàn TNCSHCM mặc trang 

phục đoàn). 

- Các ban ngành đoàn thể, công chức và đại diện Nhân dân trên địa bàn xã 

Bản Lang (Số lượng 120 người mặc trang phục truyền thống của địa phương do 

UBND xã Bản Lang bố trí). 

- Giáo viên và học sinh Trường Tiểu học và Trung học cơ sở số 2 Bản 

Lang và các trường trên địa bàn xã (Số lượng 80 người do UBND xã chỉ đạo các 

các Nhà trường để huy động) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND - UBND huyện 

- Phát hành giấy mời, công tác tổ chức chương trình của buổi lễ. 

2. UBND xã Bản Lang 
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- Chủ trì phối hợp với Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp và PTNT hướng 

dẫn, tổ chức lựa chọn địa điểm trồng cây, tổ chức huy động các lực lượng triển 

khai đào hồ trồng cây… 

- Bố trí bàn, ghế; dựng nhà dù; huy động lực lượng tham gia tiếp khách; 

bố trí chè, nước……..để phục vụ cho khách mời trong buổi lễ ra quân. 

- Huy động, bố trí các lực lượng các ban ngành đoàn thể, công chức và đại 

diện Nhân dân trên địa bàn xã Bản Lang tham gia buổi lễ phát động được nêu tại 

điểm c, mục 3, phần II của Kế hoạch này. 

- Chỉ đạo các Trường học trên địa bàn để huy động các lực lượng giáo 

viên, học sinh tham gia buổi lễ. Đồng thời tổ chức lựa chọn 30 học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn để BIDV trao tặng quà 

3. Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện 

- Chủ động phối hợp BIDV-Chi nhánh Lai Châu chuẩn bị nguồn cây 

giống (cây lát hoa, cây ban), chuẩn bị các công cụ, dụng cụ (cuốc, xẻng, thùng 

tưới) để phục vụ cho buổi lễ. 

- Phối hợp với UBND xã Bản Lang tổ chức lựa chọn địa điểm trồng cây, 

hướng dẫn các lực lượng triển khai đào hồ trồng cây… 

- Cử viên chức hướng dẫn đào hố, trồng cây trong buổi lễ phát động. 

4. Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện 

- Bố trí loa đài, phóng viên để đưa tin phục vụ cho buổi lễ. 

- Tuyên truyền về việc tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây”, trồng rừng 

năm 2023 tới toàn thể các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện. 

5. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Ban quản lý rừng phòng hộ huyện 

Chủ trì phối hợp với BIDV- Chi nhánh Lai Châu và các cơ quan, đơn vị, 

UBND xã Bản Lang chuẩn bị các nội dung chương trình của buổi lễ (phông 

chính buổi lễ, biển gắn công trình, biển trao tặng…). 

Cử công chức, viên chức tham gia hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm sóc và 

bảo vệ cây sau trồng tới các xã, thị trấn.  

6. Huyện Đoàn Phong Thổ 

- Huy động, bố trí các lực lượng đoàn viên thanh niên tham gia buổi lễ 

phát động được nêu tại điểm c, mục 3, phần II của Kế hoạch này. 

- Chuẩn bị các nội dung phát biểu hưởng ứng trong buổi lễ ra quân. 

7. Các cơ quan, đơn vị: Hạt kiểm lâm, Ban chỉ huy quân sự huyện, 

Công an huyện: 
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- Huy động, bố trí các lực lượng tham gia buổi lễ phát động với số lượng 

tham gia được nêu tại điểm c, mục 3, phần II của Kế hoạch này. 

8. Các cơ quan, đơn vị liên quan 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với UBND xã Bản Lang, Văn 

phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện để triển 

khai tổ chức thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” và triển khai Chương trình trồng mới 2.500 cây xanh trên địa bàn. 

 Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 

Nơi nhận: 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các phòng, ban đơn vị (t/h); 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Trần Bảo Trung 
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